
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 4. 2022 ZM 22 05 04 19

Název:
Prodej pozemku p.č. 35/1 k.ú. Velká Veleň - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Velká Veleň a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 35/1 o výměře 655 m2 v k.ú. Velká Veleň.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 06 37 12 ze dne 29.03.2022 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek 
p.č. 35/1 o výměře 655 m2 v k.ú. Velká Veleň.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr

Důvodová zpráva:
- žadatelé vlastní objekt na st.p.č. 104 k.ú. Velká Veleň
- z důvodu rozšíření zahrady požádali o prodej sousedního pozemku p.č. 35/1 k.ú. Velká Veleň
- místním šetřením bylo zjištěno, že pozemek je obhospodařován 
- na základě toho OMH jednal se žadateli, z jakého titulu pozemek užívají
- dle sdělení pozemek užívala rodina žadatele již historicky, na základě tehdejšího souhlasu MěstNV v Děčíně
- žadatel předložil doklady z té doby, kterými disponuje - jedná se o Dohodu o zřízení práva osobního užívání 
pozemku p.č. 1555/11 k.ú. Velká Veleň
- na základě tohoto zjištění bude žadateli a uživateli pozemku vyčíslen poplatek za užívání pozemku bez 
právního nároku za období 3 let
- souběžně bude se žadatelem jednáno o pronájmu pozemku (v případě, že by nedošlo k prodeji pozemku)

Pozemek p.č. 35/1 k.ú. Velká Veleň - celkem výměra 655 m2

Návrh ceny za prodej:
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé
+ před uzavřením kupní smlouvy bude uhrazen poplatek za užívání pozemku bez právního nároku za období 
3 let.

Účel: rozšíření zahrady k objektu na st.p.č. 104 k.ú. Velká Veleň

Žadatel není v evidenci dlužníků města – ******



Vyjádření:

OSU OŽP OSC OR OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 35/1 v katastrálním území Velká Veleň za účelem rozšíření 
zahrady. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 35/1 v katastrálním 
území Velká Veleň nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
SV – plocha smíšená obytná vesnická.

OŽP: nemá, z hlediska ŽP, námitek k prodeji pozemku za účelem rozšíření zahrady k objektu na st.p.č. 104 
k.ú. Velká Veleň.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemku za účelem rozšíření zahrady k objektu na st.p.č. 104 k.ú. Velká Veleň.

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OMH: nemá námitek k prodeji pozemku za účelem rozšíření zahrady k objektu na st.p.č. 104 k.ú. Velká Veleň.
OMH se žadateli projednal, že mu bude vyčíslen poplatek za užívání pozemku bez právního nároku za období 
3 let.

Příloha: AN-35-1-PRILOHY.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.4.2022 17:20 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 19.4.2022 08:48 podepsáno
























